
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 29 de abril de 2022 Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B21933CB3855FEDB9CE0905B66A0168F



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• DECRETO 014/2022 - RENUNCIA CONSELHEIRA TUTELAR.

• DECRETO Nº 015/2022 - RENUNCIA CONSELHO TUTELAR.

• EXTRATO DE DISPENSA E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO.

• DECRETOS FINANCEIROS Nº 03 e 03A.

• EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B21933CB3855FEDB9CE0905B66A0168F



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnrprefeitura@outlook.com 
 

 

 
DECRETO Nº 014, DE 20 DE ABRIL DE 2022. 

 
 

Nomeia a Chefe da Divisão de Saúde 
 

 
A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município, da forma que autoriza  a Lei 
Municipal N° 161 de 20 Setembro de 2017  e suas alterações,  

 
Resolve: 

 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Chefe da 
Divisão de Saúde, a Srª. Maria José Batista Pereira. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na 
sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 01 de abril de 2022. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, 20 de abril de 
2022. 

 
 

__________________________________________ 
Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares. 

PREFEITA MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A0AB63BDEB61B293DD42F1FDDA52FBE

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnrprefeitura@outlook.com 
 

 

DECRETO Nº 015 DE 29 DE ABRIL DE 2022 
 

“RENUNCIA, AO CARGO DE 
CONSELHEIRA TUTELAR, À SRA. 
EVANEIDE MATOS DOS SANTOS 
SANTANA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica deste 
Município e a Lei 130 de 22 de abril de 2015, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Renucia, documento anexo, a Sra. EVANEIDE MATOS DOS 
SANTOS SANTANA, do cargo de Conselheira Tutelar, com base no Art. 
72, I da Lei 130 de 22 de abril de 2015, empossada pelo TERMO DE 
POSSE de 10 de janeiro de 2020. 
  
Art. 2º - Determinar à Secretaria Municipal da Assistência Social e ao 
Departamento de Recursos Humanos que adotem as medidas 
necessárias ao cumprimento do presente ato. 
 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a data de 08 de abril de 2022, revogada as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, 29 de Abril de 
2022. 

 
 

__________________________________________ 
Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares. 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2999B913418D9840238AD93CF8DD1926

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

       Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
 
DISPENSA Nº: 027/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 029/2022 
CONTRATADO: TEONES BASTOS DE OLIVEIRA 07407114587 
CNPJ/CPF: 39.314.045/0001-76 
VALOR: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS ) 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CRIAÇÃO DE ARTES GRAFICAS 
PARA DIVULGAÇÃO E  VEICULAÇÃO NAS REDES SOCIAOS OFICIAIS AFIM 
DE SUPREIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA.             
BASE LEGAL:  Artigo 75, inciso II da  Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021	
DOTAÇÃO: Dotação Orçamentária:  

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
Nova Redenção - BA  07 de março de 2022 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES- PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 028/2022 
PROCESSO Nº: 029/2022 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CRIAÇÃO DE 
ARTES GRAFICAS PARA DIVULGAÇÃO E  VEICULAÇÃO NAS REDES 
SOCIAOS OFICIAIS AFIM DE SUPREIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE 
NOVA REDENÇÃO-BA. 
MODALIDADE: contratação direta por dispensa conforme estabelecido o Artigo 75, 
inciso II da  Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 
NOME DA CONTRATADA: TEONES BASTOS DE OLIVEIRA 07407114587 
ESPECIE: prestação de serviços  
CPF/CNPJ: 39.314.045/0001-76  
VIGÊNCIA: 07 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS ) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Projeto/Atividade: 08.122.03.2012 Elemento de Despesa: 
3390.39.00 Fonte de Recursos: 0  
Nova Redenção -BA  07 de março de 2022. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES- prefeita municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unidade Orçamentária:02.03.01 Projeto/Atividade: 08.122.03.2012 Elemento:3.3.90.39.00  Fonte: 0  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5172C365C26561E59C9A29FB568FEA6

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

       Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 028/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2022 
CONTRATADO: EDIVALDO OLIVEIRA SILVA 
CNPJ/CPF: 014.111.255-76 
VALOR: R$ 17.530,00 ( dezessete mil, quinhentos e trinta reais)   
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA EFETUAR RECARGAS DE TONERS DE 
IMPRESSORAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SETORES ADMINISTRATIVOS DA 
PREFEITURA DE NOVA REDENÇÃO-BA 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.03.2012 Elemento da Despesa: 3390.36.00Fonte: 0  
Unidade Orçamentária: 02.06.02 Atividade: 08.122.13.2049 Elemento da Despesa: 3390.36.00Fonte: 0   
Unidade Orçamentária: 02.05.02 Atividade: 10.122.12.2043 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.122.06.2024 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 1  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 de março de 2022 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 028/2022 
PROCESSO Nº: 030/2022 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA EFETUAR RECARGAS DE 
TONERS DE IMPRESSORAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SETORES 
ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA DE NOVA REDENÇÃO-BA.  
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da 
Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: EDIVALDO OLIVEIRA SILVA.  
CPF/CNPJ: 014.111.255-76  
VIGÊNCIA 07 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022  
VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 17.530,00 ( dezessete mil, quinhentos e trinta reais)   
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.03.2012 Elemento da Despesa: 3390.36.00Fonte: 0  
Unidade Orçamentária: 02.06.02 Atividade: 08.122.13.2049 Elemento da Despesa: 3390.36.00Fonte: 0   
Unidade Orçamentária: 02.05.02 Atividade: 10.122.12.2043 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.122.06.2024 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 1  
NOVA REDENÇÃO -BA– 10 de março de 2020 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5172C365C26561E59C9A29FB568FEA6

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

       Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
DISPENSA Nº: 029/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 031/2022 
CONTRATADO: ADAUTO MEDRADO OLIVEIRA 
CNPJ/CPF: 11.502.987/0001-69 

VALOR: R$ 29.320,00 (VINTE E NOVE MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS) 
OBJETO: - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE COLCHÕES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DESTE MUNICÍPIO. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.03.2012  Elemento da Despesa: 4490.52.00 Fonte: 0 Recursos ordinários  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.122.06.2024 Elemento da Despesa: 4490.52.00 Fonte: 1 Recursos ordinários  
Unidade Orçamentária: 02.05.05 Atividade: 10.122.01.2044 Elemento da Despesa: 4490.52.00 Fonte: 2 Recursos ordinários  
Unidade Orçamentária: 02.06.02 Atividade: 08.122.13.2049 Elemento da Despesa: 4490.52.00 Fonte: 0 Recursos ordinários  

 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de fevereiro de 2022                     

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 030/2022 
PROCESSO Nº: 031/2022 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE COLCHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

NOME DA CONTRATADA: ADAUTO MEDRADO OLIVEIRA 

CPF/CNPJ: 11.502.987/0001-69 
VIGÊNCIA: 11 DE fevereiro DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022 
VALOR DA CONTRATAÇÃO:R$ 29.320,00 (VINTE E NOVE MIL E TREZENTOS E VINTE 
REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.03.2012  Elemento da Despesa: 4490.52.00 Fonte: 0 Recursos ordinários  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.122.06.2024 Elemento da Despesa: 4490.52.00 Fonte: 1 Recursos ordinários  
Unidade Orçamentária: 02.05.05 Atividade: 10.122.01.2044 Elemento da Despesa: 4490.52.00 Fonte: 2 Recursos ordinários  
Unidade Orçamentária: 02.06.02 Atividade: 08.122.13.2049 Elemento da Despesa: 4490.52.00 Fonte: 0 Recursos ordinários 

NOVA REDENÇÃO -BA– 11 de fevereiro de 2022. 

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 

 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5172C365C26561E59C9A29FB568FEA6

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

       Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
 
 
DISPENSA Nº: 030/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 032/2022 
CONTRATADO: NELSONITA PORTELA BRUNO  
CNPJ/CPF: 260.353.288-06 
VALOR:  R$ 17.350,00 ( DEZESSETE MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS ) 
OBJETO: Contratação de prestação de serviços para preparação/fornecimento de doces, 
salgados e sucos, destinada a atender as necessidades das secretarias e departamentos do 
município de Nova Redenção- BA. .    
BASE LEGAL: : Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 

DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.03.2012 Elemento da Despesa: 3390.36.00Fonte: 0  
Unidade Orçamentária: 02.06.02 Atividade: 08.122.13.2049 Elemento da Despesa: 3390.36.00Fonte: 0   
Unidade Orçamentária: 02.05.02 Atividade: 10.122.12.2043 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.122.06.2024 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 1  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de março de 2022 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 031/2022 
PROCESSO Nº: 032/2022 
RESUMO DO OBJETO: Contratação de prestação de serviços para preparação/fornecimento de 
doces, salgados e sucos, destinada a atender as necessidades das secretarias e departamentos 
do município de Nova Redenção- BA.   
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no : Artigo 24, inciso II 
da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 

NOME DA CONTRATADA: NELSONITA PORTELA BRUNO  
CNPJ/CPF: 260.353.288-06 
VIGÊNCIA: 11 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.350,00 ( DEZESSETE MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS ) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.03.2012 Elemento da Despesa: 3390.36.00Fonte: 0  
Unidade Orçamentária: 02.06.02 Atividade: 08.122.13.2049 Elemento da Despesa: 3390.36.00Fonte: 0   
Unidade Orçamentária: 02.05.02 Atividade: 10.122.12.2043 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.122.06.2024 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 1  
NOVA REDENÇÃO -BA– 11 de março de 2022 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5172C365C26561E59C9A29FB568FEA6

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

       Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

DISPENSA Nº: 031/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 033/2022 
CONTRATADO: ROMILDO SOARES DE OLIVEIRA 
CNPJ/CPF: 617.234.605-91 
VALOR: R$ 4.220,00 (quatro mil e duzentos e vinte reais) 
OBJETO: Prestação de serviços (Tipo	empreitada) para manutenção elétrica, hidráulica 
e reforma de telhado além de pintura completa da Escola Municipal José Amando Sales 
Mascarenhas, na Comunidade da Peruca, atendendo as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação  deste município. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e a MP 961/2021. 

DOTAÇÃO:  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 PROJETO/ATIVIDADE: 12.122.06.224ELEMENTO – 
33903600 FONTE- 1 –Educação 25% 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de março de 2022                                  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 032/2022 
PROCESSO	Nº:	033/2022	
 
RESUMO DO OBJETO: Prestação	 de	 serviços	 (Tipo	 empreitada)	 para	 manutenção	
elétrica,	hidráulica	e	reforma	de	telhado	além	de	pintura	completa	da	Escola	Municipal	José	
Amando	 Sales	 Mascarenhas,	 na	 Comunidade	 da	 Peruca,	 atendendo	 as	 necessidades	 da	
Secretaria	Municipal	de	Educação		deste	município. 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, 
inciso II, da Lei 8666/93  
NOME DA CONTRATADA: ROMILDO SOARES DE OLIVEIRA 
CPF/CNPJ: 617.234.605-91 
VIGÊNCIA: 11  DE MARÇO DE 2022 A 30 DE MAIO DE 2022 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.220,00 (quatro mil e duzentos e vinte reais) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 PROJETO/ATIVIDADE: 12.122.06.224 ELEMENTO – 
33903600 FONTE- 1 –Educação 25% 
NOVA REDENÇÃO-BA– 11 de março de 2022. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5172C365C26561E59C9A29FB568FEA6

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

       Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
DISPENSA Nº: 032/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 035/2022 
CONTRATADO: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS. 
CNPJ/CPF: 12.398.781/0001-01  
VALOR: R$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS) 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE, SISTEMA DE PUBLICAÇÃO DE ENVIO DE 
PUBLICAÇÕES, ENTREGA, RECEBIMENTO E GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS 
SUJEITOS A DIVULGAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNINÍPIO ON-LINE E 
PUBLICAÇÕES AVULSAS NO DIÁRIO OFICIAL E DA UNIÃO E JORNAL DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO, DISPONIBILIZANDO O ARQUIVO DIGITAL DA EDIÇÃO EM SERVIDOR 
CERTIFICADO SERASA EXPERIAN PARA A PREFEITURA MINICIPAL. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01/04/2021. 
DOTAÇÃO: Órgão / Unidade: 02.03.01, Projeto / Atividade: 04.122.03.2012, Elemento de 
Despesa: 33903900, Fonte: 0 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17 de março de 2022 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES- Prefeita Municipal 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 36/2022. 
PROCESSO Nº: 035/2022. 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE, SISTEMA DE PUBLICAÇÃO 
DE ENVIO DE PUBLICAÇÕES, ENTREGA, RECEBIMENTO E GERENCIAMENTO DE 
DOCUMENTOS SUJEITOS A DIVULGAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNINÍPIO ON-
LINE E PUBLICAÇÕES AVULSAS NO DIÁRIO OFICIAL E DA UNIÃO E JORNAL DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO, DISPONIBILIZANDO O ARQUIVO DIGITAL DA EDIÇÃO EM 
SERVIDOR CERTIFICADO SERASA EXPERIAN PARA A PREFEITURA MINICIPAL. 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no 
Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01/04/2021. 
NOME DA CONTRATADA: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS 
ESPECIE: Prestação de Serviço 
CPF/CNPJ: 12.398.781/0001-01 
VIGÊNCIA: 17/03/2022 a 31/12/2022 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Órgão / Unidade: 02.03.01, Projeto / Atividade: 04.122.03.2012, Elemento de Despesa: 33903900, Fonte: 0 
Nova Redenção – 17 de março de 2022. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES- Prefeita Municipal 
 

 
 
 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5172C365C26561E59C9A29FB568FEA6

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

       Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
DISPENSA Nº 033/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 034/2022 
CONTRATADO: IBISOL TELECOM LTDA. 
CNPJ/CPF: 08.894.504/0001-04 
VALOR:  R$ 50.374,60 ( cinqüenta mil e trezentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos) 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO 
À INTERNET VIA CABO FIBRA ÓPTICA PARA  ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO/BA 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da  Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

Unidade Orçamentária: 02.06.02 Atividade: 08.122.13.2049  Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 0 Recursos ordinários 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17 de março de 2022                                
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -PREFEITA MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 033/2022 
PROCESSO Nº 034/2022 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONEXÃO À INTERNET VIA CABO FIBRA ÓPTICA PARA  ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO/BA 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da  Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021 
NOME DA CONTRATADA: IBISOL TELECOM LTDA 
CNPJ/CPF: 08.894.504/0001-04 
VIGÊNCIA: 17  de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 50.374,60 ( cinqüenta mil e trezentos e setenta e quatro reais e sessenta 
centavos) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 

Unidade Orçamentária: 02.06.02 Atividade: 08.122.13.2049  Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 0 Recursos ordinários 

NOVA REDENÇÃO–BA,  17 de março de 2022 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-PREFEITA MUNICIPAL 
 
 

 
 
 
 
 
 

Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.03.2012  Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 0 Recursos ordinários  
Unidade Orçamentária: 02.05.02 Atividade: 10.122.12.2044 Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 2 Recursos ordinários  
Unidade Orçamentária: 02.04.02Atividade: 12.122.06.2004 Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 1 Recursos ordinários  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.368.06.2022  Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 4 Recursos ordinários  

Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.03.2012  Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 0 Recursos ordinários  
Unidade Orçamentária: 02.05.02 Atividade: 10.122.12.2044 Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 2 Recursos ordinários  
Unidade Orçamentária: 02.04.02Atividade: 12.122.06.2004 Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 1 Recursos ordinários  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.368.06.2022  Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 4 Recursos ordinários  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5172C365C26561E59C9A29FB568FEA6

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Quatrocentos e Quarenta e Seis Mil, Trezentos Reais  

R$ 446.300,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Nova Redenção

Quatrocentos e Quarenta e Seis Mil, Trezentos Reais  

R$ 446.300,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0 11.000,00

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1003 CONST., AMPL., REFORMA E APAREL. DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências FUNDEB 40%19 90.500,00

2014 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Transferências FUNDEB 40%19 24.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%19 20.100,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências FUNDEB 40%19 40.200,00

2023 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências FUNDEB 40%19 107.500,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03 de 01 de março 2022

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3280B1D91E5B3569DE49C48CD3663567

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 85.000,00

2043 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE NACIONAL - CORONAVÍRUS (COVID-
19)

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 3.900,00

2044 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Indenizações e Restituições3390.93.00
Transferências de Convênios - Saúde23 500,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2049 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 13.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 20.000,00

02.09.01 SEC. MUN. DE AGRIC., PEC., IRRIGAÇÃO, REF. AGRÁRIA E PESCA

2065 INCENT., CAPAC. E APOIO TÉCNICO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA 
AGRIC. FAMILIAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 30.100,00

446.300,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO01.01.01

2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 10.000,00

Sentenças Judiciais3190.91.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03 de 01 de março 2022

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3280B1D91E5B3569DE49C48CD3663567

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02.02.01

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE FINANÇAS

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0 30.100,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.04.02

1002 CONST., AMPL., REFORMA E APAREL. DAS UNIDADES ESCOLARES DE ENS. 
FUNDAMENTAL

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação22 57.500,00

1003 CONST., AMPL., REFORMA E APAREL. DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL

Obras e Instalações4490.51.00
Educação - 25%1 20.500,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação22 70.000,00

1004 CONST., AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação22 50.000,00

2014 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 44.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Educação - 25%1 40.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02.05.02

1006 CONST., AMPL., REFORMA E APARELHAMENTOO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA 
ATENÇÃO MAC HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Obras e Instalações4490.51.00
Saúde - 15%2 40.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do SUS14 45.000,00

2043 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE NACIONAL - CORONAVÍRUS (COVID-
19)

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03 de 01 de março 2022

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3280B1D91E5B3569DE49C48CD3663567

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%2 3.900,00

2044 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica3390.40.00
Saúde - 15%2 500,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

1008 AQUISIÇÃO, CONST. E APARELHAMENTO DO CREAS - CENTRO DE REF. 
ESPECIALIZADO EM ASSIST. SOCIAL

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 33.400,00

446.300,00Total...................

Prefeita
700.725.585-04

Guilma Rita de Cassia G. da S. Soares

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202201 de março

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03 de 01 de março 2022

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3280B1D91E5B3569DE49C48CD3663567

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Duzentos e Onze Mil, Setecentos Reais  

R$ 211.700,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Nova Redenção

Duzentos e Onze Mil, Setecentos Reais  

R$ 211.700,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE FINANÇAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 1.200,00

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2012 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 6.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 10.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 3.700,00

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Educação - 25%1 500,00

02.04.03 FUNDEB

2028 FUNDEB 30% GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - OUTROS SERVIÇOS - ENSINO 
FUNDAMENTAL

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03A de 01 de março 2022

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3280B1D91E5B3569DE49C48CD3663567

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 40%19 180.000,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2033 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 4.300,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2050 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Diárias - Civil3390.14.00
Transferências de Recursos do FNAS29 2.100,00

2056 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BF

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 700,00

02.10.01 SECRETARIA DE GOVERNO

2067 MANUT. E DESENV. DAS AÇÕES DE SEGURANÇA CIVIL E DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, 
GCM

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

211.700,00Total...................

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02.02.01

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE FINANÇAS

Arrendamento Mercantil3390.38.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica3390.40.00
Recursos Ordinários0 200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02.03.01

2012 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03A de 01 de março 2022

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3280B1D91E5B3569DE49C48CD3663567

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 19.900,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.04.02

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica3390.40.00
Educação - 25%1 500,00

FUNDEB02.04.03

2028 FUNDEB 30% GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - OUTROS SERVIÇOS - ENSINO 
FUNDAMENTAL

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 40%19 180.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02.05.02

2033 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%2 4.300,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

2050 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Transferências de Recursos do FNAS29 2.100,00

2056 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BF

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Transferências de Recursos do FNAS29 700,00

SECRETARIA DE GOVERNO02.10.01

2067 MANUT. E DESENV. DAS AÇÕES DE SEGURANÇA CIVIL E DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, 
GCM

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

211.700,00Total...................

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03A de 01 de março 2022

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3280B1D91E5B3569DE49C48CD3663567

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeita
700.725.585-04

Guilma Rita de Cassia G. da S. Soares

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202201 de março

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03A de 01 de março 2022

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3280B1D91E5B3569DE49C48CD3663567

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano X - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Outros

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 

CNPJ 16.245.334/0001-65 

_____________________________________________________________________________ 

Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA .Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  
email: pmnovaredencao@gmail.com 

 

 
 

EDITAL MUNICIPAL 
AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 

PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO 2023 
 

 
“Dispõe sobre a publicidade da Audiência 
Pública, para apresentação do Projeto de Lei 
de Diretrizes Orçamentárias para o exercício 
de 2023, é dá outras providências.” 

 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO – ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, em cumprimento ao 

artigo 48, § 1º, da Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade 

Fiscal – LRF), torna público e informa a população em geral, que estará 

promovendo a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA no dia 04 de maio ás 

09:00hs, no espaço do auditório da Câmara Legislativa deste município, com a 

finalidade de apresentar o Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para o 

exercício de 2023 à Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização do Poder 

Legislativo Municipal. 

 

Ficam convidadas a acompanhar a audiência, autoridades deste município, bem 

como os munícipes, para terem ciência do quanto determinado o § 1º do art. 48º 

da LRF. 

 

 
 

Nova Redenção-Ba, Gabinete da Prefeita, em 29 de abril 2022. 
 

 
 
 
 

Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B21933CB3855FEDB9CE0905B66A0168F


		2022-04-29T17:01:02-0300




